
Tytuł projektu: „Budowa dróg dla rowerów na terenie Gminy Redzikowo”

Zadanie dofinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze

Europejskie dla Pomorza 2021-2027, Priorytetu 3. Fundusze Europejskie dla mobilnego Pomorza,

Działania 3.3. Mobilność miejska – ZIT poza terenem obszaru metropolitalnego,

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Opis projektu – zakres działań: W ramach projektu zostanie wybudowana infrastruktura

rowerowa na terenie gminy Redzikowo, obejmująca budowę nowych odcinków dróg rowerowych o

łącznej długości około 6,3 km, na trzech odcinkach: Swochowo-Lubuczewo, Kusowo-Płaszewko-

Krępa Słupska oraz Strzelino-Strzelinko-Gałęzinowo. W ramach inwestycji przewidziano również

oznakowanie tras oraz zamontowanie tablic informacyjnych. Projekt wychodzi na przeciw

potrzebom zróżnicowanych grup odbiorców, wspierając zarówno lokalną społeczność, jak i

turystów w każdym wieku. Inwestycja przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców gminy

Redzikowo, rozwoju turystyki w regionie oraz promocji ekologicznych form transportu i

aktywnego stylu życia. Inwestycja ma na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, rozwój

zrównoważonego transportu oraz integrację lokalnych społeczności poprzez zwiększenie

dostępności komunikacyjnej.

Grupy docelowe: Projekt skierowany jest do mieszkańców gminy Redzikowo, turystów

odwiedzających region oraz wszystkich użytkowników ruchu rowerowego. Z infrastruktury

skorzystają również osoby dojeżdżające do pracy lub szkoły rowerem, oraz miłośnicy aktywnej

turystyki.

Cel projektu: Celem projektu jest poprawa dostępności i jakości infrastruktury rowerowej na

terenie Gminy Redzikowo poprzez budowę nowych odcinków dróg rowerowych. Inwestycja

przyczyni się do zwiększenia mobilności mieszkańców, promowania ekologicznych środków

transportu oraz zmniejszenia emisji spalin. Nowo powstała infrastruktura rowerowa na terenach

gminy Redzikowo przyczyni się także do rewitalizacji przestrzeni publicznej w sąsiedztwie

planowanych tras .

Efektem realizacji projektu będą wybudowane drogi dla rowerów o nawierzchni z betonu



asfaltowego, które będą spójne z innymi drogami dla rowerów na terenie gminy Redzikowo, jak i

na całym terenie MOF Słupsk-Ustka. Poprawi się bezpieczeństwo ruchu drogowego, oraz zwiększy

atrakcyjność turystyczna gminy.

Korzyści dla mieszkańców:

• Lepsze warunki do codziennego korzystania z roweru jako środka transportu,

• Bezpieczniejsza i bardziej komfortowa infrastruktura,

• Wzrost atrakcyjności gminy pod względem jakości życia i ochrony środowiska,

• Zmniejszenie natężenia ruchu samochodowego i emisji CO₂ .

Wartość projektu: 9 208 144,44 zł

Wkład Funduszy Europejskich:6 109 169,39 zł

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie


